
OPINIA NR 10/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 23 stycznia 2023 r. 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy parku - druk nr 3183. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r, poz. 7074 oraz z 2020 r., 

poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez Klub 

Radnych Platforma-Koalicja Obywatelska  w sprawie nazwy parku - druk nr 3183. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie jest w trakcie opracowywania 16 projektów uchwał 

dotyczących nadania nazwy parkom miejskim, określenia ich granic oraz przyjęcia stosownych 

regulaminów. Wśród wyżej wymienionych projektów, ZZM proceduje także projekt uchwały 

odnoszący się do przedmiotowej realizowanej inwestycji, tj. tworzonego obecnie parku, 

posiadającego nieformalnie przyjętą nazwę „Park Rzeczny im. Włodzimierza Tetmajera”. 

Procedowany przez ZZM projekt uchwały dotyczący przedmiotowego parku będzie 

regulować dodatkowo kwestie związane z jednoznacznym określeniem granic parku oraz 

przyjęciem jego regulaminu. Działania te pozwolą na określenie jednoznacznych zasad 

korzystania z przestrzeni parkowej, jak również ułatwią zarządcy parku prowadzenie własnych 

zadań statutowych. Projekt uchwały w zakresie ww. regulaminu ustanawiać będzie poszerzony 

katalog wskazań, nakazów i zakazów określających zasady korzystania z przestrzeni parkowej 

ze wskazaniem na zachowanie walorów wypoczynkowo–rekreacyjnych parku oraz zapewnienia 

porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób z niego korzystających.  

W nawiązaniu do powyższego, w przypadku podjęcia przez Radę Miasta Krakowa 

przedmiotowej uchwały według treści druku 3183, normować będzie ona przedmiot 

formalnego nadania nazwy dla tworzonego parku. Wraz z ukończeniem przez ZZM prac 

związanych z opracowywaniem projektów uchwał (w sprawie nazw, granic i regulaminów 

parków), treść podjętej uchwały zostanie odpowiednio zmieniona poprzez dodanie 

dodatkowych regulacji odnoszących się do ustanowienia granic parku oraz wprowadzenia 

obowiązującego na jego terenie regulaminu. 

W związku z powyższym opiniuję pozytywnie projekt uchwały według druku 3183.  


